§. IV. Ex hisce metallis medicinæ parari consueverunt efficacissimæ; speciatim hic notanda venit virtus *mineræ marti-solaris*, qua per 14. præter-propter dies & ultra atmosphæræ frigidæ exposita Sal aereum ad aliquod uncias acquiritur, quod cum particulis alcalicis martialibus unitum, ab illa per aquam pluviam separatum, salem dulcem & vitrioli æmulum sub colore viridi exhibit; vid. *Anonymous Aurum auræ C. II. p. 12. 13. & B. Hoffmanni Clav. Pharmaceut. L. III. C. 17. §. 180. p. 317. præprimis a. C. II. in fine p. m. 139.* Ex hac ipsa minera *egregia quoque conficitur tinctura extemporanea* hoc modo: instillatur nempe liquori terræ foliat. tartari tantum liquoris mineralæ martis Hassiacæ, usque dum in momento mixtura hæc tincturam rubicundissimam acquirat; item *alia* non minus laudabilis: quando nimirum minera dicta, postquam pulverisata atmosphæræ ad sufficientem vitrioli martialis productionem exposita fuit, cum aqua quadam destillata calida infunditur, filtratur, & aquositatis tertia vel dimidia pars ad olei fere consistentiam abstrahitur; dilutionem & jucundi coloris cum spiritu roris majalis elaboravit *prælau-*
dat. Hoffmannus loc. cit. quæ medicamenta omnia in morbis Chroni-
cis extirpandis sunt singularissima. Aquam spirituosa quoque ex-

inde elici testis est idem Hoffmannus lib. cit. C. II. §. 85. p. 227. Methodum hanc destillandi pete ex Schröder. Pharmacop. L. III. C. II. n. 3. p. m. 372. Commendat aquas tales martiales insigniter ad transmutanda metalla Mazotta in tripl. Philos.

§. V. Habet præterea mercurium, cinnabarim etiam, quam in flumine prædicto Adrianae in granis reperiri certo scio.

§. VI. Possidet terram sigillatam albam, spadiceam, rubram, (quam posteriorem axungiam solis & auri semen alchymistæ appellant,) Lemniæ æmulam; de hac D. Andreas Bertholdus Ossatiensis, ejus detector, sequentia conscripsit disticha:

Mittat ut post, bac quævis gens munera nobis.

*Quælibet; Hassiacis non potiora dabit
Cetera enim tantum solari axungia habebunt
Ejus, quantum ipsis cedere terra polis.*

Aliam item ex alba & rubra mixtam Marpurgum & Suenisburgum inter, referente Agricola de re metallica lib. II. de fossiliu natura circa fin. p. 583. reperias. Tantæ virtutis terra rubra æstimatur, ut pro scopo conficiendi aurum potabile & medicinam uniuersalem ejusdem ad Laubacum (Laubach) dimidio milliari Grunbergæ effossæ magnam quantitatem iteratis vicibus Regiomontium in Borussiam sumtibus haud exiguis deferrî curaverit ante multos annos Consul quidam & Chymicus illius loci præclarus. Sigillatæ isti affines sunt terræ argillaceæ medicamentosæ aliæ plures, (Letten/ Thon Erde;) altera pellucida, vasorum pulcherrimorum (illis, quæ Porcellan dicunt, similiu,) elaborationi Cassellis inserviens; altera reperibilis ad Husum, (Hausen/) pagum inter Kirchanum & Gießam, ex qua decantati illi conficiuntur urcei, quos Häuser Krüge vocant: quam posteriorem magnæ adeo in defendenda sanitate humana efficaciæ expertus est medicus gravissimus, D. Helvicus Dietericus, &c. ut aliquoties ejus irigentem copiam Hamburgum transtulerit, referente hoc Winckelm. loc. cit. C. VI. p. 40. e literis B. Dieterici.